HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ ĐÌNH DÙ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 09/TB - HĐND          Đình Dù, ngày 21 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

 Lịch tiếp công dân định kỳ của Thường trực Hội đồng nhân dân

và Đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đình Dù 6 tháng cuối năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội "Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan

Quốc hội, đại biểu Quốc hội, HĐND và đại biểu HĐND các cấp”.

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ quy định về quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Quy chế họat động của HĐND, Thường trực HĐND xã khóa XXII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thường trực HĐND xã Đình Dù thông báo Lịch tiếp công dân định kỳ 6 thàng

cuối năm 2024 của Thường trực HĐND, Đại biểu HĐND xã Đình Dù khoá XXII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

I. Tiếp công dân của Thường trực HĐND xã

1. Thời gian tiếp công dân

Giờ làm việc hành chính, ngày 06 và ngày 20 hằng tháng (Hoặc thay đổi theo

lịch công tác của TT HĐND xã). Nếu các ngày tiếp công dân định kỳ của Thường

trực HĐND xã trùng vào ngày nghỉ lễ, tết thì được bố trí vào ngày làm việc tiếp theo.

(Có lịch kèm theo)

          2. Địa điểm tiếp công dân

Tại điểm tiếp công dân (Phòng họp Đảng uỷ tầng 02 - UBND xã).

II. Tiếp công dân của đại biểu HĐND xã

1. Thời gian tiếp công dân

Ngày thứ 7 tuần đầu tiên của mỗi tháng. Nếu các ngày tiếp công dân định kỳ

của đại biểu HĐND xã trùng vào ngày nghỉ lễ, tết thì được bố trí vào ngày làm việc

tiếp theo. (Có lịch kèm theo)

- Buổi sáng từ 07h30 đến 11h00

- Buổi chiều từ 14h00 đến 17h00

2. Thành phần

Đại biểu HĐND xã tại khu vực đại biểu ứng cử (Các khu vực đại biểu ứng cử

họp bố trí phân công đại biểu tiếp công dân theo lịch Thông báo và đăng ký với

VPTK - UBND xã (Đc Toán) để theo dõi, đôn đốc).

3. Địa điểm tiếp công dân

Tại nhà văn hoá các thôn.

III. Thường trực HĐND xã đề nghị

- Các đại biểu HĐND xãn thực hiện tiếp công dân theo lịch tiếp công dân đã

thông báo, sau buổi tiếp công dân, đề nghị các đại biểu phản ánh tình hình và tổng

hợp kết quả tiếp công dân về Thường trực HĐND xã (Qua VPTK - UBND xã) để

theo dõi, xử lý các vấn đề liên quan (Nếu có);

Chủ động nghiên cứu các văn bản về quy định tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo

và các văn bản khác liên quan để thực hiện tốt trách nhiệm và nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác tiếp công dân.

- Văn phòng Thống kê - UBND xã thực hiện niêm yết công khai Thông báo

tại trụ sở làm việc, trang thông tin điện tử UBND xã và chuẩn bị các điều kiện phục

vụ đại biểu HĐND xã tiếp công dân. Tổng hợp tình hình, kết quả tiếp công dân của

đại biểu HĐND xã hằng tháng báo cáo với Thường trực HĐND xã.

- Các ban ngành, đơn vị có trách nhiệm phối hợp giải quyết các vấn đề liên

quan trong quá trình tiếp công dân khi có yêu cầu của Thường trực HĐND, đại biểu

HĐND xã.

Vậy Thường trực HĐND xã Thông báo để đại biểu HĐND xã, các cơ quan,

đơn vị, cử tri, nhân dân biết./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND xã

- 05 thôn;

- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Hữu Việt

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ

Của Thường trực Hội đồng nhân dân xã 6 tháng cuối năm 2024

Tháng/ năm Ngày, thứ Người tiếp

7/2024

08, thứ 2
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

22, thứ 2
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

8/2024

06, thứ 3
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

20, thứ 3
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

9/2024

06, thứ 6
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

20, thứ 6
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

10/2024

07, thứ 2
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

21, thứ 2
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

11/2024

06, thứ 4
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

20, thứ 4
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

12/2024

06, thứ 6
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Bà: Nguyễn Thị Thu Đông - Trưởng BPC HĐND xã

20, thứ 6
Ông: Trịnh Hữu Việt - Phó chủ tịch HĐND xã

Ông: Đỗ Hải Hậu - Trưởng Ban KTXH HĐND xã

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ

Của đại biểu Hội đồng nhân dân xã 6 tháng cuối năm 2024

Tháng/ năm Ngày, thứ Người tiếp

7/2024 06, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

8/2024 03, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

9/2024 07, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

10/2024 05, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

11/2024 02, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã

12/2024 07, thứ 7 Đại biểu Hội đồng nhân dân xã